Ata n.º 333, digo, 733
Aos vinte e, digo, trinta dias do mês de Julho de 1952. as 8, 30 horas, reuniu-se em
sessão  extraordinaria  a  Câmara  Municipal  de  Taquarí,  com  o  fim  exclusivo  de
funcionamento das Comissões de Estatutos e Codigo de Posturas. As 9, 30 horas o
Snr. Presidente encerrou a sessão, convocando outra da Câmara extraordinaria para
hoje as 14 horas. Para constar, foi lavrado esta ata que vai assinada na forma da Lei.
Olavo Gomes Junqueira
Rubens F. Souza Francisco Alfredo Griebeler
[fl.60v]
Astrogildo A. Becker
Angelico Cabanelos
Vitorino Caetano Salvadori
[fl.61]